

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	菱刈地区河道掘削その2工事
工事地名	鹿児島県伊佐市大口下殿地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 9月
2) 事務所名	川内川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089700030	1 4) 単価適用年月	2020年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 9月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	45,683,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	289日間 自 令和 2年 9月15日 (当初) 至 令和 3年 3月15日 (1回変更) 至 令和 3年 6月30日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鹿児島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大口	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	川内川水系 川内川	2 2) 処 分 費 等	707,000
		2 3) 公 告 日	令和 2年 7月21日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費（緊急対策）	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	----------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	菱刈地区河道掘削その2工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		23,708,421				
			1		33,160,445	1	9,452,024		
河川土工		式	1		20,463,840				
			1		29,325,410	1	8,861,570		
掘削工		式	1		1,684,830				
			0		0	-1	-1,684,830		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	7,100	237.3	1,684,830			単-1号	
			0	237.3	0	-7,100	-1,684,830		
掘削工(ICT)		式	0		0				
			1		2,705,810	1	2,705,810		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満	m3	0	0	0			単-2号	
			10,300	262.7	2,705,810	10,300	2,705,810		
残土処理工		式	1		18,779,010				
			1		26,619,600	1	7,840,590		
整地	残土受入れ地での処理	m3	7,100	107.1	760,410			単-3号	
			19,000	107.1	2,034,900	11,900	1,274,490		
土砂等運搬	土砂(シラス)	m3	7,080	2,545	18,018,600			単-4号	
			9,660	2,545	24,584,700	2,580	6,566,100		
堤防養生工		式	0		0				
			1		1,432,692	1	1,432,692		
伐木除根工		式	0		0				
			1		985,472	1	985,472		
伐木・伐竹	伐竹	m2	0	0	0			単-5号	
			1,600	145.7	233,120	1,600	233,120		

設計内訳書

工事名	菱刈地区河道掘削その2工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
除根整地			m2	0 1,600	0 99.87	0 159,792			1,600	159,792	単-6号
集積積み			m2	0 1,600	0 64.79	0 103,664			1,600	103,664	単-7号
伐木伐竹運搬			m2	0 1,600	0 21.81	0 34,896			1,600	34,896	単-8号
処分費 [伐竹材]			t	0 7	0 11,000	0 77,000			7	77,000	単-9号
処分費 [伐採根]			t	0 29	0 13,000	0 377,000			29	377,000	単-10号
堤防除草工			式	0 1		0 447,220			1	447,220	
除草			m2	0 8,300	0 9.88	0 82,004			8,300	82,004	単-11号
集草			m2	0 8,300	0 9.37	0 77,771			8,300	77,771	単-12号
運搬(堤防除草)			m2	0 8,300	0 4.15	0 34,445			8,300	34,445	単-13号
処分費 [除草]			t	0 23	0 11,000	0 253,000			23	253,000	単-14号
仮設工			式	1 1		3,244,581 2,402,343			1	-842,238	
工事用道路工			式	1 1		2,694,939 2,075,259			1	-619,680	

設計内訳書

工事名	菱刈地区河道掘削その2工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路盛土		m3	410 0		1,175,176 0	-410	-1,175,176	内-1号	
工事用道路盛土		m3	0 650		0 235,664	650	235,664	内-2号	
工事用道路撤去		m3	410 0		1,173,486 0	-410	-1,173,486	内-3号	
工事用道路撤去		m3	0 650		0 1,839,595	650	1,839,595	内-4号	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	540 0		163,217 0	-540	-163,217	内-5号	
敷砂利撤去		m2	540 0		183,060 0	-540	-183,060	内-6号	
汚濁防止工		式	1 0		222,558 0	-1	-222,558		
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	20 0		222,558 0	-20	-222,558	内-7号	
交通管理工		式	1 1		327,084 327,084	0	0		
交通誘導警備員		人日	29 29		327,084 327,084	0	0	内-8号	
直接工事費		式	1 1		23,708,421 33,160,445	1	9,452,024		
共通仮設費		式	1 1		2,634,669 7,191,913	1	4,557,244		

設計内訳書

印刷日時：2021/03/02 19:10:44

工事名	菱刈地区河道掘削その2工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
共通仮設費		式	1		303,488				
			1		3,522,960	1	3,219,472		
技術管理費		式	0		0				
			1		3,132,899	1	3,132,899		
保守管理(ICT)		式	0		0			内-9号	
			1		38,949	1	38,949		
システム初期費(ICT)		式	0		0			内-10号	
			1		598,000	1	598,000		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0		0			内-11号	
			1		2,482,000	1	2,482,000		
ICT活用効果等調査費		式	0		0			内-12号	
			1		13,950	1	13,950		
現場環境改善費(率計上)		式	1		303,488				
			1		390,061	1	86,573		
共通仮設費(率計上)		式	1		2,331,181				
			1		3,668,953	1	1,337,772		
純工事費		式	1		26,343,090				
			1		40,352,358	1	14,009,268		
現場管理費		式	1		8,897,891				
			1		13,016,638	1	4,118,747		
工事原価		式	1		35,240,981				
			1		53,368,996	1	18,128,015		
一般管理費等		式	1						
			1						

設計内訳書

工事名	菱刈地区河道掘削その2工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1 1						
消費税相当額		式	1 1						
工事費計		式	1 1						

410/0m3当たり内訳書

印刷日時：2021/03/02 19:10:44

工事用道路盛土

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		414	204.4	84,621			CB210020
		m 3	414	204.4	84,621	0	0	
ダンプトラック運搬 (シラス土)	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 42.5km以下 良好		414	2,869	1,187,766			WA901000 単一 15号
		m 3	414	2,869	1,187,766	0	0	
整地	敷均し(ルーズ) 標準		414	125.4	51,915			CB210610
		m 3	414	125.4	51,915	0	0	
合 計					1,175,176			
					0		-1,175,176	

410/0m3当たり内訳書

印刷日時：2021/03/02 19:10:44

工事用道路撤去

第 3号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		414	204.4	84,621			CB210020
		m 3	414	204.4	84,621	0	0	
ダンプトラック運搬 (シラス土)	パック山積0.8m3(平積0.6m3) 無 42.5km以下 良好		414	2,869	1,187,766			WA901000
		m 3	414	2,869	1,187,766	0	0	単一 15号
整地	残土受入れ地での処理		414	120.8	50,011			CB210610
		m 3	414	120.8	50,011	0	0	
合 計					1,173,486			
					0		-1,173,486	

0/650m3当たり内訳書

印刷日時：2021/03/02 19:10:44

工事用道路撤去

第 4号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	649	204.4	132,655	649	132,655	
ダンプトラック運搬 (シラス土)	パック山積0.8m3(平積0.6m3) 無 42.5km以下 良好		0	0	0			WA901000
		m 3	649	2,869	1,861,981	649	1,861,981	単一 20号
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	649	120.8	78,399	649	78,399	
合 計					0			
					2,073,035		2,073,035	
変更積算金額					0			
					1,839,595		1,839,595	円/m3

540/0m2当たり内訳書

印刷日時：2021/03/02 19:10:45

敷砂利撤去

第 6号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		54	204.4	11,037			CB210020
		m 3	54	204.4	11,037	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下		54	3,495	188,730			CB210110
		m 3	54	3,495	188,730	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		54	120.8	6,523			CB210610
		m 3	54	120.8	6,523	0	0	
合 計					183,060			
					0		-183,060	

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	237.3	
						1		237.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満		1	267.5	267.5	CB210100		
			m3	1	267.5	267.5			
計						267.5			
単価						267.5	円/m3		
						267.5	円/m3		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		262.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CB210120		
			m3	1	296.1	296.1			
計						0			
単価						296.1	円/m3		
変更積算単価						262.7	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	107.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理		1	120.8	120.8	CB210610		
			m3	1	120.8	120.8			
	計					120.8			
	単価					120.8	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(シラス)	単位	m3	数量	1	単価	2,545	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ダンプトラック運搬(シラス土)	バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 42.5km以下 良好		1	2,869	2,869	WA901000		
			m3	1	2,869	2,869	単一 15号		
	計					2,869			
	単価					2,869			
						2,869	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	伐木・伐竹	伐竹	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹 (伐木除根)	伐竹		0	0	0	CB320510	
			m 2	1	145.7	145.7		
	計					0		
	単価					145.7	円/m2	
	変更積算単価					145.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	除根整地	単位	m2	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除根（伐木除根）	全ての費用		0	0	0		CB320530
			m 2	1	40.94	40.94		
	整地（伐木除根）	全ての費用		0	0	0		CB320540
			m 2	1	58.93	58.93		
	計					0		
						99.87		
	単価					0		
						99.87	円/m2	
	変更積算単価							
						99.87	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	集積積込み		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		64.79
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
集積積込み(機械施工)(伐木除根)		有り 全ての費用			0	0	0	CB320560
			m 2	1		64.79	64.79	
計							0	
							64.79	
単価							0	
							64.79	円/m2
変更積算単価							64.79	円/m2

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		21.81
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 無し 5.5km以下 全ての費用			0	0	0	CB320580
			m 2	1		21.81	21.81	
計							0	
							21.81	
単価							0	
							21.81	円/m2
変更積算単価							21.81	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	処分費 [伐竹材]		単位	t	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	処分費 (t)			0	0	0	WB020052		
			t	1	11,000	11,000	単- 16号		
	計					0			
						11,000			
	単価					0			
						11,000	円/t		
	変更積算単価					11,000	円/t		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	処分費 [伐採根]		単位	t	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	処分費 (t)			0	0	0	WB020052		
			t	1	13,000	13,000	単- 17号		
	計					0			
						13,000			
	単価					0			
						13,000	円/t		
	変更積算単価					13,000	円/t		

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	除草		単位	m2	数量	0	単価	0	
						1	9.88		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		ハトカシ式(刈幅150cm)		0	0	0	CB320010		
			m 2	1	9.88	9.88			
	計					0			
						9.88			
	単価					0			
						9.88	円/m2		
変更積算単価						9.88	円/m2		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	集草		単位	m2	数量	0	単価	0	
						1	9.37		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		ハトカシ式(集草幅200cm)		0	0	0	CB320030		
			m 2	1	9.37	9.37			
	計					0			
						9.37			
	単価					0			
						9.37	円/m2		
変更積算単価						9.37	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	0	単価	0	
							1	4.15	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 6.0km以下 全ての費用		0	0	0	CB320050		
			m2	1	4.15	4.15			
計						0			
						4.15			
単価						0			
						4.15	円/m2		
変更積算単価						4.15	円/m2		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	処分費 [除草]		単位	t	数量	0	単価	0	
							1	11,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(t)				0	0	0	WB020052		
			t	1	11,000	11,000	単-18号		
計						0			
						11,000			
単価						0			
						11,000	円/t		
変更積算単価						11,000	円/t		

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 42.5km以下 良好	単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック10t積級運転	良好	日	5.1	56,240	286,824	単価	2,869
	諸雑費（まるめ）		式	1		76		28号
	計					286,900		
	単価					2,869		円/m ³

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(伐竹材)	前田産業(株)	t	100	11,000	1,100,000		11,000
	計					1,100,000		
	単価					11,000		円/t

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(伐採根)		前田産業(株)						
			t	100	13,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円/t	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(除草)		前田産業(株)						
			t	100	11,000	1,100,000		
計						1,100,000		
単価						11,000	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 0.5km以下 普通	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック10t積級運転	普通	日	0.5	56,760	28,380	単-29号	WA901001
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					28,380		
	単価					283.8	円/m3	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 42.5km以下 良好	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック10t積級運転	良好	日	5.1	56,240	286,824	単-30号	WA901001
	諸雑費（まるめ）		式	1		76		
	計					286,900		
	単価					2,869	円/m3	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	再生クラッシャーラン (材料費)	RC-40	単位	m ³	数量	1	単価	2,700	
							1	2,700	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
再生クラッシャーラン		RC-40		1	2,700	2,700			
			m ³	1	2,700	2,700			
計						2,700			
単価						2,700	円/m ³		
						2,700			

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	汚濁防止フェンス	H=1.0m 76日 単独7ポトφ300 1000N/3cm未満	単位	m	数量	1	単価	12,540	
							1	12,540	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス		設置・撤去		1	12,540	12,540	WB253010		
			m	1	12,540	12,540	単一 31号		
計						12,540			
単価						12,540			
						12,540	円/m		
						12,540			

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,705	12,705		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 10304m3	単位	式	数量		単価	
						1		38,949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.472	26,460	38,949		
計						38,949		
単価						38,949	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	システム初期費（ICT）	バックホ	単位	式	数量		単価	
						1		598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ						
			式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円/式	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用（ICT）	2482千円	単位	式	数量		単価	
						1		2,482,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用								
			式	1		2,482,000		
	計					2,482,000		
	単価					2,482,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	ダンプトラック10t積級運転	良好	単位	日	数量	1	単価	56,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	22,575	22,575			
軽油	1.2号	L	76	110	8,360			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	供用日	1.24	19,700	24,428			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.24	700	868			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					56,240			
単価					56,240	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	ダンプトラック10t積級運転	普通	単位	日	数量	1	単価	56,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	22,575	22,575			
軽油	1.2号	L	76	110	8,360			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	供用日	1.24	19,700	24,428			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.24	1,120	1,388			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					56,760			
単価					56,760	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	ダンプトラック10t積級運転	良好	単位	日	数量	1	単価	56,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(一般)		人	1	22,575	22,575			
軽油	1.2号	L	76	110	8,360			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	供用日	1.24	19,700	24,428			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.24	700	868			
諸雑費(まるめ)		式	1		9			
計					56,240			
単価					56,240	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	12,540
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,705	270,500	WB253020 単- 33号
汚濁防止フェンス		H=1.0m 76日 単独7ポストφ300 1000N/3cm未満		m	100	8,940	894,000	
アンカー工 10%				式	1		89,400	
諸雑費（まるめ）				式	1		100	
計							1,254,000	
単価							12,540	円/m

参考資料（3）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,705
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	26,460	58,212			
普通作業員		人	5.4	18,585	100,359			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	47,320	104,104	WK250550	単一	34号
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,825			
計					270,500			
単価					2,705		円/m	

参考資料（４）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	47,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,830	25,830			
軽油	1. 2号	L	83	110	9,130			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.03	12,000	12,360			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					47,320			
単価					47,320	円/日		